
UCHWAŁA NR LXV/551/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Puszcza 

Barlinecka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Rada Gminy Santok uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Puszcza Barlinecka” stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128CA2D3-568A-40F3-8A68-E623EE8640FA. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR …………………….. 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu 
o nazwie „Puszcza Barlinecka” 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1336) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/399/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 lutego 

2017 r. w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Puszcza 

Barlinecka” (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017 r. poz. 472)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  "4. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, 

nie dotyczy cieku o nazwie Pstrąża zlokalizowanego w obrębie ewidencyjnym 

0010 Wielisławice, gmina Strzelce Krajeńskie.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Sejmiku  
 

Wacław  Maciuszonek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02683125-1D82-4856-B17F-6E456E59DB7A. Projekt Strona 1

Załącznik do uchwały             
Nr LXV/551/2023
Rady Gminy Santok
z dnia 27 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128CA2D3-568A-40F3-8A68-E623EE8640FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej uchwałę w 
sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie "Puszcza 

Barlinecka" 

Wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), następuje w drodze 

uchwały sejmiku województwa, która określa jego nazwę, położenie, obszar, 

sprawującego nadzór, ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy 

właściwe dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub jego wyznaczonej części, 

wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, 

wynikające z potrzeb jego ochrony. 

Obszar chronionego krajobrazu zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) obejmuje tereny chronione ze 

względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze 

względu na możliwość zaspokojenia potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub 

pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych.  

Obszar chronionego krajobrazu o nazwie "Puszcza Barlinecka" utworzony został na 

mocy uchwały Nr XXVII/399/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 lutego 2017 

r. w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Puszcza Barlinecka” 

(Dz. Urz. Woj. Lub. z 28 lutego 2017 r. poz. 472). 

W wyniku szczegółowej analizy wniosków Burmistrza Strzelec Krajeńskich 

dotyczących prośby o wprowadzenie stosownych zmian w ww. uchwale, umożliwiających 

zagospodarowanie danych działek ewidencyjnych zlokalizowanych w obrębie 0010 

Wielisławice w gminie Strzelce Krajeńskie, podjęto prace planistyczne polegające na 

wprowadzeniu w uchwale XXVII/399/17  Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia z dnia 

20 lutego 2017 r.  sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie 

„Puszcza Barlinecka” odstępstwa od zakazu budowania nowych obiektów budowlanych 

w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników 

wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02683125-1D82-4856-B17F-6E456E59DB7A. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128CA2D3-568A-40F3-8A68-E623EE8640FA. Podpisany Strona 2



racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej w obrębie ewidencyjnym 0010 

Wielisławice, gmina Strzelce Krajeńskie dla cieku o nazwie Pstrąża.  

Ustalono, że przedmiotowy ciek w obrębie m. Wielisławice przebiega przez działki 

prywatne i ma charakter okresowego rowu odbierającego wodę podczas nawalnych 

deszczy. Wobec powyższego, biorąc pod uwagę kierunki rozwoju istniejącej zabudowy, 

zniesienie ww. zakazu budowania nowych obektów budowalnych w pasie szerokości 100 

m od cieku Pstrąża jest uzasadnione.  

Jednocześnie pozostałe ustalenia uchwały XXVII/399/17  Sejmiku Województwa 

Lubuskiego z dnia 20 lutego 2017 r.  sprawie wyznaczenia obszaru chronionego 

krajobrazu o nazwie „Puszcza Barlinecka”   nie ulegają zmianie. 

Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) projekt niniejszej uchwały wymaga uzgodnienia 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz 

właściwą terytorialnie radą gminy tj.: Radą Gminy Lubiszyn, Radą Gminy Kłodawa, Radą 

Gminy Santok, Radą Miejską w Strzelcach Krajeńskich oraz Radą Gminy Zwierzyn.  

Ponadto na podstawie § 2, w związku z § 7 pkt 8 uchwały nr LV/568/2010 Sejmiku 

Województwa Lubuskiego z dnia 21 września 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. 

Woj. Lub. Nr 92 poz. 1337) Marszałek Województwa Lubuskiego przedłoży niniejszy 

projekt uchwały do konsultacji z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Lubuskiego. Przeprowadzone również zostaną konsultacje społeczne z mieszkańcami 

województwa lubuskiego zgodnie z postanowieniami uchwały nr XIV/221/20 Sejmiku 

Województwa Lubuskiego z dnia 17 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 21 lutego 

2020 r. poz. 592). 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02683125-1D82-4856-B17F-6E456E59DB7A. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128CA2D3-568A-40F3-8A68-E623EE8640FA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 1336 ze zm.) wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu następuje w drodze 
uchwały sejmiku województwa, która określa jego nazwę, położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia 
dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy właściwe dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub 
jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, wynikające 
z potrzeb jego ochrony. 

Zgodnie z art. 23 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy o ochronie przyrody - projekt uchwał sejmiku województwa 
wymagają uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. 

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze pismem znak: DW.II.7122.26.2023 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Santok: 31 sierpnia 2023 r.) przesłał do uzgodnienia 
projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru 
chronionego krajobrazu o nazwie „Puszcza Barlinecka” (dalej: OChK). 

Zmiana w ww. uchwale polegać ma na wprowadzeniu odstępstwa od zakazu budowania nowych obiektów 
budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników 
wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, 
leśnej lub rybackiej w obrębie ewidencyjnym 0010 Wielisławice, gmina Strzelce Krajeńskie dla cieku o nazwie 
Pstrąża. 

Jednocześnie pozostałe ustalenia uchwały XXVII/399/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 
20 lutego 2017 r. sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Puszcza Barlinecka” 
nie ulegają zmianie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128CA2D3-568A-40F3-8A68-E623EE8640FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



